
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 

 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 

Doc. RNDr. Aleš Stuchlík, Ph.D. 

Datum: 

26.5.2015 

Autor: 

Gabriela Šejnová 

 

Název práce: 

Funkce neurogeneze v dospělém mozku 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 

 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 

Cílem bakalářské práce bylo podat rešerši o aktuálním stavu poznání v oblasti neurogeneze 

v dospělém mozku, především s ohledem na hypotézy a teorie navržené pro její 

fyziologickou a behaviorální roli. Práce v úvodu seznamuje čtenáře i se základními poznatky 

z oblasti hipokampální funkce. 

Struktura (členění) práce: 

Práce je členěna adekvátně, Po úvodu a diskusi členění hipokampální formace následuje 

popis regulace a ovlivnění adultní neurogeneze a dále diskuse funkčních aspektů a možných 

rolí neurogeneze v dospělém hipokampu.  

 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 

Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 

Autorka použila velké množství citací, především původních prací, které však ve formátu 

literatury nejsou zcela konsistentně uspořádány.  

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky adekvátním 

způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 

N/A 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 

Formální úroveň práce je po mém soudu velmi dobrá, práce obsahuje ilustrativní grafiky 

dokreslující danou problematiku. Drobným nedostatkem jsou již zmíněné citace, resp. forma 

seznamu literatury. 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 

Práce splňuje nároky kladené na BP, a přes drobné nedostatky poskytuje velmi pěkný pohled 

na možné funkce neurogeneze v dospělém hipokampu. 
 

Otázky a připomínky oponenta: 

 

Nemám otázek. 

 

 

 

 

 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných informací) 

 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 

 
 

 
Instrukce pro vyplnění: 


